Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: Mwww www www ““ww Mm_
ax
05011507 1/3
pate/dia:  15/05/2005
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° [Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
073682/01
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO ENMN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
_wamH.\’Hom\me ,1-JUL-00/99/99B

Steel Grade / Grado de acero.
B PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

-EBm:mﬁsm / Dimensiones.
114.30 X 5.69 MM
4 1/2 X 0.224 INCH

Length / Longitud.
4.50 / 6.50 MTS

14.80 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 60 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
15.23 RG/M
10.23 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.Ss. YS.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN° | SampleN°§ Ls T | Type Size Area Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N° Tipo Cri Tamafio Seccion de Bul 0.5%
mm mm2 jensayo Required/Requerido Required / Requerido Required [% in 2 inches
[TMin: [TMin: Min % = AP
[TMax: TMax:
LMin: 24.60 LMin: 42.20 Max Obt.
°C —_.imx” LMax: %
21775 |29496 |C/B| ST |Rec| L | 25.50 x 5.80 ]149.30 TA 38.52 51.37 0.75 41
21775 [|29497 JC/B| ST |Rec | L | 25.60 x 5.80 39.95 51.64 0.77 40
dela : e L RAJ: Upsetf Recalque TT:Heat T 1T i Térmib
b y | Probeta trstada sa laborstorio i MR Normaltzed and Ter 1M izado y d TR: Quenched and Tempered / Templado y R o
: St . SR: Stress Redef | Relevado de Esfuerzo ST: >uzo=&~m.=q§
YR ) Ol Ortantation | Ovientacion L dinal / L d
: Temparaturs Ambiente EUL: Extension Undor Load Method UTS: Uttimate tensile strangth / Resistencia
! ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mk 1 Minimo Longitudinal
Maximum / Maximo Ldngitudinal - - TMin: ._._.l.!aao 1 Thax; gg.gqaai < Min: Minimum / Minimo * . *
E emn%vomuhwr .H.mm% 7 _ENSAYOS TECNOLOGICOS ]
Heat N° § Sample N* Flattening Test
| Colage - L wvesys N I Encovo de Aplaciamizrio | a
21775 §29496 GOOD/BUENO
21775 329497 GOOD/BUENO n
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(91697) Veracruz, Ver. México
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05011507 3/3
bate/Dia: - 15/05/2005
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
073682/01
[Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones.

Steel Grade / Grado de acero.

APISL/A106/A53 ,1-JUL-00/99/99B B PSL1

BISELADO NORMAL

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

-an:m.onm { Dimensiones.
114.30 X 5.69 MM
4 1/2 X 0.224 INCH

Length / Longitud.
4.50 / 6.50 MTS
14.80 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 60 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

15.23 KG/M
10.23 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio
No repair by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

Inspection method / Método de inspeccién * - EMI -~ FLVI - MPI -
TAMSA REF: 530606

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATRON DEPT

con ¢l origingd, y s8 hacs responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion yio falsificacion seth sujeta o la ey,

Esle cartificado 1o es, ni puede ser usado, como una deciaracién de origen.

Quality System Certified
N° 110950
This is o certify that the producis described here i were manufactred, sampled, tested, and/or inspected in acobrdanice with the-speclication referenced and moets the iquimments in siffespacts. This certificats is issusd by a computerized syster and i is alid with electronic signature. On the ofiginai cartificate the trade-mark green colourad
“Tonaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would 8l6as8 & copy of it, he must attest its conftiTaity fo. the- triginel one; taking upon himselft the for any 3t or not allowed use. Any ion andfor ion will be d to the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as s declaration of origin. : . ; .
Esto documento certifica que fos. itos aqul fueron i p vio i o do con e i6n de referencia y sati os irmi Este se emite un sisema y es valido con firms elactrbnica. En sf certificado originel e} logotipo
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Dimensions / Dimensiones.
114.30 X 5.69 MM
4 1/2 X 0.224 INCH

4.50 / 6.50

MTS

14.80 / 21.30 FT

Date/Dia:  15/05/2005
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ttem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
073682/01

fManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
_szE\PHom\’ww +1-JUL-00/99/99B B PSL1 BISELADO NORMAL

Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 60 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

15.23 KG/M
10.23 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION /

COMPOSICION QUIMICA.

C ition, % 1 C icion %
C M| si JeriMo] st P | N]V]|cu]a|sn]las]w]niJcal s | w
X 100 X 1000 X 10000
Heat H Max;
Colada Min
Sample N° P Max] 27 | 106 40 | 15 § 30 ] 30 | 400]| 80 | 400
Muestra N° Min 29 | 10
21775
29496 P 16 | 66 | 30 4 J2.4]2.9) 8 [ 30] o |67 |21 6 3 0 o f28f o | 76
20497 p 16 | 66 | 30 4 |2.483.2] 9 | 30] o Jes | 21} 6 3 0 o f 22] o | 76
_! H: Heat / Colada P: Product / Producto J
e mﬁbwomgﬁ_H_HO _H.mm.w / PRUEBA mHUwWGH_HOw 1
. Pressure / Presion me/ v - Results / Resultado
Uil Unidad. Value! Valor Second Seguridos :
PSI 2100 5 Satinfac 7 mmnummooaoﬂwo

Manufactured by / Fabricado por.

TAMSA
Steel making process / Fabricacién de acero.

Eléctrico-Borno de >npunnpau|=bﬁ§n de aa....!-u gg vn!..o calmado con aluminio.

uu.tnnnna una mﬁuﬁbao Ladle Furnace-Comtinuous Casting Machine.

mcwwbméﬁﬁm H {F O%A.HQZ 7 HZM.OEOHOZ mquH_EZ.HPWHv

Fully Killed Steel / Horno de Arco
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